Приказ

по муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

 «Клевакинская средняя общеобразовательная школа»

от «_31_»_августа_2017г. № _128__

 Об утверждения списка учебников,

 используемых в образовательном

  процессе в 2017/2018 учебном гору.

 В соответствии с Федеральным законом РФ « Об образовании»» от 29 декабря 2012г. N273 –

ФЗ, Приказом Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 г. №253 « Об утверждении

федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования», руководствуясь Уставом общеобразовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников на 2017/2018 учебный год (Приложение 1).

2. Библиотекарю школы А. Г. Ивановой довести список учебников до сведения всех участников

образовательного процесса.

3. Разместить список учебников на сайте ОО.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Т.

В. Абакумову.

Директор школы ________________________ Л. А. Новохатка

С приказом ознакомлены:

«___»__________2017г.____________________/Т. В. Абакумова/

«___»__________2017г.____________________/А. Г. Иванова/

Приложение 1

Список учебной литературы,

используемой в 2017-2018 уч. году

МКОУ «Клевакинская средняя общеобразовательная школа»

№№

пп

Класс Автор, заглавие учебника Кол-во

1 1 Горецкий В.Г.

  Азбука. 1 класс. Учеб. для общеобразоват. организаций. В 2

ч. [В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А. Виноградская, М.В. Бойкина]. –

9-у изд. – М. : Просвещение, 2017. – 127 с. : ил. – (Школа России).

25

     1 Канакина В.П.

  Русский язык. 1 класс : учеб. для общеобразоват.

организаций / В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. – 9-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. - 143 с. : ил. – (Школа России).

25

 1

Климанова Л.Ф.

  Литературное чтение. 1 класс. Учеб. для общеобразоват.

организаций. В 2 ч. [Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Головонова и

др.]. – 9-е изд. – М. : Просвещение, 2017. - 79 с. : ил. – (Школа России).

25

 1 Моро М.И.

  Математика. 1 класс. Учеб. для общеобразоват.

организаций. В 2 ч. / М.И. Моро, С.И.Волкова, С.В. Степанова.  – 8-е изд.

– М. : Просвещение, 2017. - 128 с. : ил. – (Школа России).

25

 1 Плешаков А.А.

  Окружающий мир. 1 класс. Учеб. для общеобразоват.

организаций. В 2 ч. / А.А. Плешаков. – 9-е изд. – М. : Просвещение, 2017, -

95 с. : ил. – (Школа России).

25

 1 Критская Е.Д.

  Музыка. 1 класс : учеб. для общеобразоват. организаций /

Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т. С. Шмагина. – 8-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. - 80 с. : ил. – (Школа России).

25

 1 Неменская Л.А.

  Изобразительное искусство. Ты изображаешь,

украшаешь и строишь. 1 класс : учеб. для общеобразоват. организаций /

Л.А. Неменская; под ред. Б. М. Неменского. – 7-е изд. – М. : Просвещение,

2017. - 111 с. : ил. – (Школа России).

25

 1 Лутцева Е.А.

  Технология. 1 класс : учеб. для общеобразоват. организаций

/ Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева. – 5-е изд. – М. : Просвещение, 2017. - 95 с. : ил.

– (Школа России).

25

 1 Лях В.И.

  Физическая культура. 1-4 классы : учеб. для

общеобразоват. организаций / В.И. Лях – 4-е изд. – М. : Просвещение,

2017. - 176 с. : ил. – (Школа России).

8

2 2 Русский язык

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 класс. Просвещение

14

 2 Литературное чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  Литературное

чтение 2 класс. Просвещение

14

 2 Иностранный язык (англ. яз.)

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский язык 2

14

класс. Титул

 2 Математика

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2 класс.

Просвещение

15

 2 Окружающий мир (человек, природа, общество)

Плешаков А.А. Окружающий мир 2 класс. Просвещение

14

 2 Искусство (Музыка)

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 класс.

Просвещение

14

 2 Искусство (Изобразительное искусство)

Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2

класс. Просвещение

14

 2 Технология (Труд)

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 2 класс.

Просвещение

14

 2 Физическая культура

Барышников В.Я., Белоусов А.И. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая

культура 1-2 класс. Русское слово

11

3 3 Русский язык

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 класс. Просвещение

14

 3 Литературное чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  Литературное

чтение 3 класс. Просвещение

14

 3 Иностранный язык (англ. яз.)

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский язык 3

класс. Титул

14

 3 Математика

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 3 класс.

Просвещение

14

 3 Окружающий мир (человек, природа, общество)

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 класс. просвещение

14

 3 Искусство (Музыка и изобразительное искусство)

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка  3 класс.

Просвещение

Горяева Н.А. и др. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство

3 класс. Просвещение

7

14

 3 Технология (Труд)

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 3 класс.

просвещение

14

 3 Физическая культура

Барышников В.Я., Белоусов А.И. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая

культура 3-4 класс. Русское слово

10

4 4 Русский язык

 Канакина В. П., Горецкий В. Г.

Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1, 2. (Комплект с электронным приложением)

15

 4 Литературное чтение

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. Литературное чтение. 4

класс. В 2-х ч. Ч. 1, 2 (Комплект с аудиоприложением)

15

 4 Иностранный язык (англ. яз.)

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 4 класс.

(Комплект с аудиокурсом) Английский в фокусе (2-4)

15

 4 Математика

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 4 класс. В 2-х ч.
15

Ч. 1, 2.  (Комплект с электронным приложением)

 4 Окружаю Плешаков А.А., Крючкова Е.А.

Окружающий мир. 4 класс. В 2-х частях.Ч.1, 2. (Комплект с электронным

приложением) «Просвещение»щий мир (человек, природа, общество)

15

 4 Основы религиозных культур и светской  этики

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. Основы духовно-нравственной

культуры народов России. Основы мировых религиозных культур 4 -5классы.

Просвещение

23

 4 Искусство (Музыка и изобразительное искусство)

- Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка  4 класс.

Просвещение

- Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 4

класс. Просвещение

7

7

 4 Технология (Труд)

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Добромыслова Н. В. и др. Технология. 4 класс.

(Комплект с электронным приложением)

15

 4 Физическая культура

- Барышников В.Я., Белоусов А.И. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая

культура 3-4 класс. Русское слово

8

5 5 Русский язык

Рыбченкова Л. М. и др. Русский язык. 5 класс. ПРосвещение
20

 5 Литература

Чертов В. Ф. Учебник для уч. обр. организаций. В 2 частях. Просвещение.
20

 5 Иностранный язык (англ. яз.)

 Ваулина Учебник для обще., организаций. Просвещение.
20

 5 Математика

Дорофеев Г. В.Учебник для общ. организаций. Просвещение
20

 5 Обществознание.

Боголюбов Л. Н. Уч. для общ. рганизаций. Просвещение
20

 5 Всеобщая история.

История древнего мира.

Вигасин А.А., Уч. для общ. организаций. Просвещение

20

 5 География

Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. География. Русское слово
20

 5 Биология

Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. Биология 5 кл. Вентана - Граф
20

 5 Искусство (Изобразительное искусство)

- Горяева Н.А., Островская О.В., /Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное

искусство 5 класс. Просвещение

12

 5 Музыка

Сергеева Г. П. Уч. для общ. организаций. Просвещение
12

 5 Физическая культура

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского

М.Я. Физическая культура 5-7 класс. Просвещение.

18

 5 Технология

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома. 5 класс.

Вентана-Граф

12

 5 Студеникин М. Т.

Основы духовно-нравственной культуры народов России. Русское слово-учебник

2016г.

20

6 6 Русский язык

Рыбчинкова Л. М. и др. в 2-х частях 6 класс. Просвещение.

20

 6 Литература

Чертов В. Ф. 6 класс. В 2-х частях. Просвещение 2016г.

20

 6 Иностранный язык (англ. яз.)

Ваулина Ю. Е. 6 класс учебник для общеобразовательных организаций.

Просвещение 2016г.

20

 6 Математика

Дорофеев Г. В. 6 класс. Просвещение 2016г.

20

 6 История России

Арсентьев Н. М. 6 класс в 2-х частях. Учебник для общеобразовательных

организаций. Просвещение 2016г.

20

 6 Обществознание

Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. 6 класс. Просвещение.

20

 6 География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  География 6 класс. Русское

слово.2016 г.

20

 6 Биология

Пономарева И.Н. и др. Биология. Растения. Бактерии. Грибы. Лишайники.

6 класс. Вентана-Граф 2016г.

20

 6 Всеобщая история.

Агибалова Е. В. История Средних веков 6 класс. Просвещение 2016г.

20

 6 Технология.

 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технологии ведения дома. 6 класс.

Вентана-Граф

7

 6 Музыка.

Сергеева Г. П. Учебники для общеобразовательных организаций.

Просвещение 2013г.

7

 6 Изобразительное искусство.

Неменская Л. А. Искуство в жизни человека 6 класс. Просвещение 2013г.

7

7 7 Рыбченкова Л.М.

  Русский язык. 7 класс : учеб. для общеобразоват.

организаций / [Л.М. Рыбченкова, О.М. Александрова, О.В. Загоровская и

др.].– 6-е изд. – М. : Просвещение, 2017. - 207 с. : ил.

8

 7 Чертов В.Ф.

  Литература. 7 класс. Учеб. для общеобразоват.

организаций. В 2 ч. / [В.Ф. Чертов, Л.А. Трубина, Н.А. Ипполитова, И.В

Мамонова]; под ред. В.Ф Чертова. – 5-е изд. – М. : Просвещение, 2017. -

367 с. : ил.

8

 7 Ваулина Ю.Е.

  Английский язык. 7 класс : учеб. для общеобразоват.

организаций / [Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, О.Е. Подоляко, в. Эванс].– 8-е изд.

– М. :  Express Publishing : Просвещение, 2017. - 152 с. : ил. –  (Английский

в фокусе).

8

 7 Дорофеев Г.В.

  Алгебра. 7 класс : учеб. для общеобразоват. организаций /

[Г.В. Дорофеев, С.Б. Суворова, Е.А. Бунимович и др.].– 5-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. - 287 с. : ил.

8

 7 Атанасян Л.С.

  Геометрия. 7-9 классы : учеб. для общеобразоват.

организаций / [Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев и др.].– 7-е

изд. – М. : Просвещение, 2017. - 383 с. : ил.

8

35(13г)

15(15г)

 7 Арсентьев Н.М.

  История России. 7 класс : учеб. для общеобразоват.

8

8

организаций. В 2 ч. / [Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, И.В. Курукин, А.Я.

Токарева ] ; под ред. А.В. Торкунова. – 2-е изд., дораб. – М. :

Просвещение, 2017. - 112 с. : ил., карт.

 7 Юдовская А.Я.

  Всеобщая история. История нового времени, 1500-1800. 7

класс : учеб. для общеобразоват. организаций / А.Я. Юдовская, П.А.

Баранов, Л.М. Ванюшкина ; под ред. а.А. Искандерова.– 5-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. - 319 с., [16] л. : ил., карт.

8

 7 Боголюбов Л.Н.

  Обществознание. 7 класс : учеб. для общеобразоват.

организаций / [Л.Н. Боголюбов, Н.И. Городетская, Л.Ф. Иванова и др.] ;

под ред. Л.Н. Боголюбова, Л.Ф. Ивановой.– 5-е изд. – М. : Просвещение,

2017. - 159 с. : ил., карт.

8

9(14г)

 7 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

  География. Материки и океаны: в 2 ч. Планета, на

которой мы живем. Африка: учебник для 7 класса

общеобразовательных организаций / Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевский.  – 5-е изд.,– М. : ООО «Русское слово – учебник», 2017. -

240 с. : ил., карт. (Инновационная школа).

8

10(15г)

 7 Константинов В.М.

  Биология. 7 класс : учебник для общеобразовательных

организаций / В.М. Константинов, В.Г. Бабенко, В.С. Кучменко.  – 5-е

изд., перераб. – М. : Вентана-Граф, 2017. - 288 с. : ил.

8

 7 Перышкин А.В.

  Физика. 7 класс : учебник / А.В. Перышкин. – 6-е изд.,

стереотип. – М. : Дрофа, 2017. - 224 с. : ил.

8

 7 Босова Л.Л.

  Информатика: учебник для 7 класса / Л.Л. Босова, А.Ю.

Босова – 6-е изд., стереотип. – М. : Бином. Лаборатория знаний, 2017. -

224 с. : ил.

8

 7 Питерских А.С.

  Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в

жизни человека. 7 класс : учеб. для общеобразоват. организаций А.С.

питерских, Г.Е. Гуров; под ред. Б.М. Неменского. – 6-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. - 175 с. : ил.

3

7(13г)

 7 Синица, Н.В.

  Технология. Технологии ведения дома: 7 класс : учебник

для учащихся общеобразовательных организаций / Н.В. Синица, В.Д.

Симоненко – М. : Вентана-Граф, 2017. - 160 с. : ил.

7

 7 Сергеева Г.П.

  Музыка. 7 класс : учеб. для общеобразоват. организаций /

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская.– 6-е изд. – М. : Просвещение, 2017. - 159 с. :

ил.

3

7(13г)

8 8 Русский язык

Разумовская М.М. и др. Русский язык. 8 класс. Дрофа

9

 8 Литература

Под ред. Беленького Г.И. Литература. Начальный курс. Учебник-

хрестоматия. 8 класс. В 2-х частях. Мнемозина

9

 8 Иностранный язык (англ. яз.)

Биболетова М.З. и др. Английский язык. 8 класс. Титул.

9

 8 Алгебра

Мордкович А.Г. и др. Алгебра. 8 класс. В 2-х частях. Мнемозина

28

 8 Геометрия

Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 8 (7-9) класс. Просвещение

23

 8 Информатика и ИКТ

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В.  и др. Информатика и ИКТ. 8

класс. БИНОМ

12

 8 История

-Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России. 8 класс. Просвещение.

35

 8 Обществознание

Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. 8 (8-9) класс. Просвещение

25

 8 География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  География

8 класс. Русское слово

26

 8 Биология

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. Человек. 8 класс. Вентана-Граф

8

 8 Физика

Перышкин А.В. Физика. 8 класс. Дрофа

25

 8 Химия

Габриелян О.С.  Химия 8 класс. Дрофа

27

 8 Изобразительное искусство.

Питерских А. С. 8 класс Просвещение 2013г.

7

 8-9 Искусство.

Сергеева Г. П. 8-9 классы Просвещение 2013г.

14

 8 Физическая культура.

Лях В. И. 8-9 классы Просвещение 2013г.

14

9 9 Русский язык

Разумовская М.М. и др. Русский язык. 9 класс. Дрофа

14

 9 Литература

Под ред. Беленького Г.И. Литература. Русская классика. 9 класс. В 2-х

частях. Мнемозина

13

 9 Иностранный язык (англ. яз.)

Гроза О.Л., Дворецкая О.Б., Казырбаева Н.Ю. и др. Английский язык. 9

класс. Титул

20

 9 Алгебра

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра 9 класс. В 2-х частях. Мнемозина

3

 9 Геометрия

Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 9 (7-9) класс. Просвещение

13

 9 Информатика и ИКТ

 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В.  и др. Информатика и ИКТ. 9

класс. БИНОМ

25

 9 История

- Загладин Н.В. Новая история. 9 класс. Русское слово

- Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России XX- начало XXI века. 9

класс. Просвещение.

19

19

 9 География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  География  9 класс. Русское слово

19

 9 Биология

Пономарева И.Н. и др. Основы общей биологии. 9 класс. Вентана-Граф

19

 9 Физика

Перышкин А.В. Физика. 9 класс. Дрофа

14

 9 Химия

 Габриелян. Химия.  9кл. Дрофа

19

 9 Искусство (Музыка и изобразительное искусство) Сергеева Г.П.,

Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 класс Просвещение

13

 9 Технология

Симоненко В.Д. Технология (общая) 9 кл.

18

 9 Физическая культура

Лях В.И., Маслов М.В. Физическая культура. 9 (8-9) класс. Просвещение

13

10 10 Русский язык

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык. 10 (10-11) класс. Русское

слово

20

 10 Литература

Лыссый Ю.И. и др. Литература". 10 кл. Учебник (базовый уровень). В 2 ч.

Мнемозина

12

 10 Иностранный язык (англ. яз.)

Гроза О.Л. New Millennium English. 10 класс. Титул

11

 10 Алгебра.

Мордкович А. Г.10 класс Мнемозина2010г.

11

 10 Геометрия

Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 10 (10-11) класс. Просвещение

25

 10 Информатика и ИКТ

Семакин И.Г. Информатика и ИКТ. Базовый уровень 10 (10-11) класс.

БИНОМ

27

 10 Обществознание

 Боголюбов Л. Н. (профильный уровень)10 класс Просвещение2011г.

12

 10 История

Сахаров А. Н. учебники для 10 класса Просвещение

Загладин Н. В. учебники для 10 класса Русское слово

17

16

 10 География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География (базовый и профильный

уровни). 10 класс. Русское слово

11

 10 Мировая художественная культура

Емохонова Л.Г. Мировая художественная культура (базовый уровень) 10

класс. Академия

8

 10  Биология

Пономарева И. Н. (базовый уровень)10 класс Вентана-Граф

4

 10 Физика

Мякишев Г. Я.(базовый и профильный уровень) 10 класс. Просвещение

2010г.

11

 10 Химия

Габриелян О. С. учебники для 10 класса дрофа2011г.

5

  Технология

Симоненко В. Д. (базовый уровень)10-11 класс Вентана-Граф 2013г.

10

 10 Право

Певцова Е. А. (базовый и профильный уровень) 10 класс Русское - слово

25

 10 Экономика

Липсиц И. В. (базовый уровень) учебники для 10-11 классов Вита Пресс

2006г.

38

 10 Физическая культура

Лях В. И. 10-11 классов Просвещение 2013г.

5

11 11 Беленький Г.И. Литература. 11 кл. Учебник (базовый уровень). В 2 ч. Мнемозина 11

 11 Гроза О.Л. и др. New Millennium English. 11 класс. Титул    13

 11 Мордкович А.Г., Смирнова И.М. "Алгебра и начала математического анализа".

11 кл. Учебник. В 2 ч. (профильный уровень). Мнемозина
11

 11 - Загладин Н.В. Всемирная история. XX век. 11 класс. Русское слово 6

 11 - Уткин А.И. История России, 1945-2008г.г. 11 кл. 10

 11 - Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Кинкулькин А. Т. и др. / Под ред.

Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю., Холодковского К. Г. Обществознание. 11

кл. Учебник для общеобразовательных учреждений. Профильный уровень.

Просвещение

11

 11 - Певцова Е.А. Право. Основы правовой культуры. В 2-х частях. 11 класс.

Русское слово
13

 11 Домогатских Е. М.  География: экономическая и социальная география

2014г.

11

 11 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. Общая биология. 11 класс.

Вентана-Граф
13

 11 Мякишев Г. Я. Физика. 11 кл. Просвещение (Комплект с электронным

приложением)
11

 11 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) . 11 кл. Дрофа 8

 11 Емохонова Л.Г. Мировая художественная культура (базовый уровень) 11 класс.

Академия
11

 11 Марков В.В., Латчук В.Н., Миронов С.К. и др. Основы безопасности

жизнедеятельности (базовый уровень) 11 класс. Дрофа
2